
Rio Grande do Sul , 11 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3125 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             105 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE N/010/2021 
 
HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº 010/2021 
Protocolo Administrativo nº 283/2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FABRICAÇÃO E 
MONTAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF, A SEREM INSTALADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, E NA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL AMOR E CARINHO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I, PROJETOS, 
PLANILHA DE ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVOEM ATA DATADA DE 09/07/2020, A COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
PROCEDEU A REALIZAÇÃO DA SESSÃO REFERENTE AO CONVITE DE Nº 006/2020, CONCLUINDO PELA HABILITAÇÃO DAS 
LICITANTES E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS. 
  
Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da 
Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as 
seguintes licitantes, nos itens e valores conforme segue: 
  
VERAMÓVEIS IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA 
CNPJ N°88.597.083/0001-99 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 
VALOR – R$ 

UNIT. TOTAL 

MÓVEL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

1 
  

1.1 01 UN BALÇÃO TIPO ARQUIVO, fabricadas em MDF, revestido com laminado em cor a definir. Dimensões e detalhes conforme projeto. R$4.480,00 R$4.480,00 

1.2 01 UN PAINEL RIPADO COM ARMÁRIO, fabricados em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada. Dimensões e detalhes conforme projeto. 
R$5.300,00 
  

R$5.300,00 

1.3 01 UN 
ARMÁRIO COM PRATELEIRA, fabricada em MDF, revestido com laminado melaminico. Prateleira com espessura mínima de 25mm, fixadas na parede. 
Dimensões e detalhes conforme projeto. 

R$6.950,00 R$6.950,00 

1.4 01 UN BALÇÃO COM GAVETAS E NICHO, fabricado em MDF, revestido com laminado melaminico. Dimensões e detalhes conforme projeto. R$2.470,00 R$2.470,00 

VALOR TOTAL PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO R$ 19.200,00 

MARCENARIA NALIN LTDA 
CNPJ N°40.880.844/0001-99 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 
VALOR – R$ 

UNIT. TOTAL 

MÓVEIS BIBLIOTECA E.M.E.I AMOR E CARINHO 

2 
  

2.1 03 UN 
PRATELEIRAS EM L, fabricadas em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada. Fixado por parafusos na parede. Dimensões e detalhes 
conforme projeto. 

R$ 640,00 
R$ 
1.920,00 

2.2 03 UN 
PRATELEIRAS, fabricadas em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada. Fixado por parafusos na parede. Dimensões e detalhes conforme 
projeto. 

R$520,00 
R$1.560,00 
  

2.3 01 UN 
MESA, fabricadas em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada e laqueamento na cor solicitada, bordas sem cantos vivos, fixada por meio de 
mãos francesas na parede. Dimensões e detalhes conforme projeto. 

R$1.300,00 R$1.300,00 

2.4 01 UN 
BALÇÃO, fabricadas em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada, portas e gavetas forradas por laqueamento nas cores solicitadas. 
Dimensões e detalhes conforme projeto. 

R$6.175,00 R$6.175,00 

2.5 01 UN 
MESA EM "S", fabricadas em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada, bordas sem cantos vivos, fixada por meio de mãos francesas na 
parede. Dimensões e detalhes conforme projeto. 

R$1.365,00 R$1.365,00 

2.6 01 UN 
PAINEL, fabricado em MDF, revestido com laminado melaminico com detalhes ripados forrados por laqueamento nas cores solicitadas. Dimensões e detalhes 
conforme projeto. 

R$1.380,00 R$1.380,00 

2.7 01 UN 
NICHO 5 HEXAGONOS, fabricados em MDF, revestido com laminado melaminico em cor amadeirada e forrado por laqueamento nas cores solicitadas. Fixado 
por parafusos na parede. Dimensões e detalhes conforme projeto. 

R$720,00 R$720,00 

VALOR TOTAL PARA E.M.E.I AMOR E CARINHO R$ 14.420,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 33.620,00 

  
Em conformidade com o Edital a entrega e instalação deverão ser efetuadas em até 90 (noventa) dias após a assinatura do contrato e emissão do 
empenho. O pagamento será efetuado em até em até 08 (oito) dias úteis após a entrega mediante a apresentação da nota fiscal. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dez dias do mês de agosto de 2021. 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Fernanda Belizki 

Código Identificador:CA5BB9E8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 54 , DE 10 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.1452 
 

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
  
DECRETA: 
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$721.282,00 distribuídos as seguintes dotações: 
  
Suplementação ( + ) 721.282,00 
  
01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB   

  649 12.365.0005.2010.0000 MANUT. EDUCAÇAO INFANTIL- PRE ESCOLA 20.770,00 


